Zentralbibliothek Zürich. Mscr. C 10 c.

Index festorum, processionum, anniversariorum, vigiliarum, visitationum, septimarum et tricesimarum, a quibus domini prepositus et capitulum Thuricenses per circulum anni residentes, specialiter hic designatas distributiones percipiunt, per M. Felicem Fry, Thuricensem prepositum anno domini 1519 denuo revisus innovatusque.

Fol. 49. Am Rande, rot: *De festo sancti Theodoli peragendo.* ³

Venerabiles et egregii domini prepositus et capellani huius ecclesie, instante et supplicante magnifico senatu huius civitatis *Turegiensis*, statuerunt et ordinaverunt, ut singulis annis in futurum perpetuo qualibet dominica proxima ante festum sancti *Theodoli* infrascripta in cancellis per plebanum seu eius provisorem diligenter et notabiliter publicentur:

Primo. Quod in antea perpetuo in dicto festo sancti *Theodoli* mane hora quinta solemne officium cantabitur collegialiter in choro *de sancta Trinitate* in gratiarum actionem pro concessa nobis ex alto salute et victoria erga hostes nostros *de liga Suevie*. Quo finito plebanus extra chorum

¹ Staatsarchiv Zürich. F II γ, 6 b. — *F. Hegi*, l. c. S. 131.

² Vgl. meinen Aufsatz: Eine Gedächtnisfeier für gefallene Soldaten im alten Zürich, in den « Neuen Zürcher Nachrichten », 1923, Nr. 41, 1. Bl.

³ Im Kalendarium ist zum 16. August, schwarz geschrieben, zu lesen: « Theodoli episcopi ».

cantari curabit officium pro defunctis usque post offertorium, et sub eodem officio publicabuntur, ut moris est, nomina illorum, qui belligerando pro re publica sunt confecti. Et similiter exortatio fiet pro funere, si quidam presens foret. Illud enim sub eodem officio comprehendetur, prout communiter depositiones, cum anniversariis officia communicant. Decantato itaque et recepto offertorio misse defunctorum plebanus similiter cantari providebit sonoriter officium *de beata virgine*. Quo officio finito, vel secundum competenciam temporis pro maiori parte saltem usque ad elevationem decantato, idem plebanus ambone ascenso sermonem faciet ad populum commendando sanctum *Theodolum* et alias exortando plebem, ut suis devotis orationibus, elemosinis aliisque piis operibus suffragentur animabus omnium fidelium defunctorum et presertim illorum, qui in retro actis bellis pro tuitione rei publice huius civitatis se exponendo desiderati sunt, declarando quoque, cur ista officia tam a dominis de capitulo quamque senatu sint instituta. Sermonem tali completo chorus premissa prima et tertia, missarum anniversalem in summo altari cum duobus ministris cantabit usque ad benedictionem pro salute defunctorum prefatorum necnon benefactorum omnium quorumcumque huius insignis ecclesie ac inclite civitatis. Postea vero decantata sexta idem chorus missam publicam solenniter aget in honore prefati sancti *Theodoli* cum commemoratione sanctorum martirum *Johannis* et *Pauli* necnon nostrorum gloriosorum patronorum *Felicis* et *Regule* et *Exuperantii*, quatenus eorum intervenientibus precibus deus omnipotens nos et terram nostram a spiritualibus nequiciis et quovis hostili incursu necnon ab aerearum malignitate tempestatum tueri stabilique pace et concordia firmare et fovere, aeris eciam tranquillam temperiem et frugum largam ubertatem ad salubrem usum et sustentationem nostram misericorditer nobis elargiri dignetur. Exortentur insuper omnes ad interessendum devote et reverenter predictis missis ac eciam ad vacandum ab actibus mechanicis usque post totalem peractionem divinorum officiorum.